[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 08.09.2016 г.
	№ 608

	О внесении изменений в постановление администрации Варнавинского муниципального района от 20.01.2014 г. №15

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 10.06.2016 г. №355 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 12.07.2013 г. №470» и постановлением Правительства Нижегородской области от 05.07.2016г. №427 «О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Нижегородской области, утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 12.07.2013г. №470» администрация Варнавинского района п о с т а н о в л я ет:

1. Внести в постановление администрации Варнавинского муниципального района от 20.01.2014 г. №15 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Варнавинского района» следующие изменения:

1.1. В Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Варнавинского муниципального района Нижегородской области, утвержденном постановлением:
1) в разделе 1 «Общие положения»:

- пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Муниципальная программа включает в себя подпрограммы.

Муниципальная программа может включать прочие мероприятия в рамках муниципальной программы, не входящие в состав подпрограмм муниципальной программы.»;

2) пункт 4.2. дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) направляют муниципальному заказчику-координатору по его запросу копии приказов об определении сотрудников, ответственных за взаимодействие с муниципальным заказчиком-координатором в рамках муниципальной программы.».

3) пункт 5.51 раздела 5 «Формирование и утверждение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«5.5.1 . Проект муниципальной программы, разрабатываемой впервые, выносится на общественное обсуждение путем его размещения на официальном сайте муниципального заказчика-координатора в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с предоставлением участникам общественного обсуждения возможности направления замечаний и предложений в электронном виде в течение 30 календарных дней со дня размещения текста проекта муниципальной программы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

После общественного обсуждения, с учетом его результатов, проект муниципальной программы направляется на согласование заинтересованным структурным подразделениям администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области.
4) в пункте 7.3:

абзац первый после слов "муниципального заказчика-координатора" дополнить словами ", соисполнителей муниципальной программы";

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Для внесения изменений в муниципальную программу соисполнитель муниципальной программы направляет муниципальному заказчику-координатору письмо с обоснованием необходимости их внесения, к которому прилагается проект постановления администрации Варнавинского муниципального района, а также документы, предусмотренные абзацами вторым - четвертым пункта 5.5 настоящего Порядка.".
5) абзац третий приложения 2 «План реализации муниципальной программы» к Порядку изложить в следующей редакции:

«Объем расходов на реализацию мероприятий, включенных в план реализации муниципальной программы, должен соответствовать объему расходов на реализацию соответствующих основных мероприятий муниципальной программы.».

2. Заведующей сектором информационного обеспечения администрации района (Копусовой В.Л.) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
Варнавинского района

   С.А. Смирнов
_1438435374